Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/3

SUMÁRIO

3º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 023/2023 2 .......................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ....................................................................................................................

terça-feira, 09 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 394/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/3

3º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL
REFERENTE AO CONTRATO Nº
023/2023

3º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO
CONTRATO Nº 023/2023

3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2023 DE
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS,  CELEBRADO  ENTRE  O
MUNICÍPIO DE AGUIARNOPOLIS - TO, E A EMPRESA J
W TAVARES DE SOUSA LTDA.
Pelo presente Instrumento, de um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  AGUIARNOPOLIS,  ESTADO  DO
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.  01.634.074/0001-42,
sediada  na  Avenida  Brasil,  s/nº  -  Bairro  Centro,
CEP:77.908-000, neste ato representada por seu Prefeito,
Wanderly dos Santos Leite, brasileiro, solteiro, maior,
capaz,  agente  político,  portador  do  R.G  nº  123.358
SSP/TO,  e  inscrito  no  CPF/MF  n.º  414.344.121-72,
domiciliado e residente na Marginal Transamazônica, nº
010,  Centro,  CEP:  77.908-000,  Aguiarnópolis/TO,
doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado
a  empresa  J  W TAVARES DE SOUSA LTDA  pessoa
jurídica de direito privado, sediada em Aguiarnópolis -
TO, na Avenida Rondônia, Quadra 16, Lote 12, Centro,
CEP: 77.908-000, Aguiarnópolis – TO, inscrita no CNPJ/MF
sob o  nº  10.436.712/0001-01,  neste  ato  representada
pelo  S.r.  José  Wilame  Tavares  de  Sousa,  Identidade
nº0657918020188  SESP  MA,  CPF  nº  769.289.003-00
(proprietário),  doravante  denominada  CONTRATADA,
deliberam,  por  mútuo  acordo,  firmar  o  presente  3º
Termo de Aditivo ao Contrato Original,  conforme as
Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO1.

I - A presente alteração tem como objetivo acrescentar
CLÁUSULA  DE  LIVRE  ACESSO  conforme  Portaria
Interministerial  nº  424/2016,  artigo  43.
II  -  Pela  Cláusula  de  Livre  Acesso,  a  Contratada  é

obrigada  a  conceder  livre  acesso  aos  documentos  e
registros  contábeis  da  empresa,  referentes  ao  objeto
contratado,  para  os  servidores  do  órgão  ou  entidade
pública concedente e dos órgãos de controle interno e
externo sempre que for solicitado.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO2.

Ratificam-se  todas  as  demais  cláusulas  contratuais  e
condições do Contrato Original  nº  023/2023,  aqui  não
expressamente modificadas, formando com este um todo
único e indivisível, para todos os fins de direito.
E assim, por estarem justos e acordados sobre todas e
cada uma das Cláusulas e condições aqui pactuadas, as
partes assinam o presente Instrumento em 02 (duas) vias
de  igual  teor  e  forma,  na  presença  das  testemunhas
abaixo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aguiarnópolis - TO, 09 de abril de 2024.

Pelo CONTRATANTE:

Wanderly dos Santos Leite
Prefeito Municipal

Pela CONTRATADA:

J W TAVARES DE SOUSA LTDA
CNPJ: 10.436.712/0001-01

TESTEMUNHAS:
__________________________________

CPF:
__________________________________

CPF:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2024

PROCESSO Nº 017/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  AGROPECUÁRIA  SERTANEJA  LTDA,
CNPJ: 15.447.588/0001-01.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE

terça-feira, 09 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 394/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/3

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S,
PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DOS  ÓRGÃOS
INTEGRANTES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS  –  TO.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  006/2024

VALOR TOTAL: R$ 48.197,25

DATA DA ASSINATURA: 08/04/2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.22.26.122.1500.2.085 3.3.90.30/28 1.500.000 5807
10.23.4.122.1500.2.116 3.3.90.30/28 1.500.000 5903
10.14.18.541.1515.2.052 3.3.90.30/28 1.500.000 5858
10.20.4.122.1500.2.078 3.3.90.30/28 1.500.000 5758

Aguiarnópolis – TO, 08 de abril de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-09T08:51:21-0300